Secretário de Estado da Administração Penitenciária 

LICITAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO  
(Publicado no Diário Oficial do Estado nº 18.481, de 27/11/2025) 

PROCESSO: SAP-PRC-2025/05615 
Objeto: AQUISIÇÃO DE ABSORVENTES (FaF). 
Nº de Cadastro CGE: 25-02472-4 
Valor Total: R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais). 
Dotação Orçamentária: 24901.14.421.5005.6081 
Natureza da Despesa: 33.90.30 
Fonte: 712 
Em cumprimento à legislação pertinente, ADJUDICO e HOMOLOGO o presente procedimento licitatório, nos 
termos da ata do Pregão Eletrônico nº 031/2025 e da Lei Federal nº 14.133/2021, para a seguinte empresa:

[...]

base de celulose, polietileno e papel siliconado, tamanho normal. 
Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do 
responsável técnico, o lote, data de fabricação e validade PACOTE COM 30 
UND. 

Und 2.500 R$ 6,90 R$ 17.250,00 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais). 

João Pessoa/PB, 25 de novembro de 2025 

JOÃO ALVES DE ALBUQUERQUE 
Secretário de Estado da Administração Penitenciária 

EXTRATOS E AVISOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

ESCOLA DE GESTÃO PENITENCIÁRIA 

RESENHA 052/2025/EGEPEN/SEAP/PB 

O DIRETOR DA ESCOLA DE GESTÃO PENITENCIÁRIA, no uso de suas atribuições conferidas pelo art.